
Uchwała Nr 2-f:31 /2025

Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 4-›+67ft 10 2025r.

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.) Zarząd Województwa Opolskiego

uchwala co następuje

§ 1

W załączniku do uchwały nr 796/2024 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 20 sierpnia 2024 r.
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego

z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany:

1. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W skład Urzędu wchodzą następujące Departamenty:

1) Cyfryzacji DC

2) Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego DDO

3) Edukacji i Rynku Pracy DEP

4) Finansów DFK

5) Infrastruktury i Gospodarki DIG

6) Inwestycji i Nieruchomości DIN

7) Kultury i Dziedzictwa Regionalnego DKD

8) Ochrony Środowiska DOŚ

9) Organizacyjno-Administracyjny DOA

10) Polityki Regionalnej i Przestrzennej DRP

11) Programowania Funduszy Europejskich DPF

12) Programów Obszarów Wiejskich DPW

13) Rozwoju Wsi i Rolnictwa DRW

14) Sportu i Turystyki DST

15) Wdrażania Funduszy Europejskich DWF

16) Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu DZP

17) Zdrowia i Polityki Społecznej DZD

inne samodzielne komórki organizacyjne:

18) Biuro Bezpieczeństwa BB

19) Biuro Kontroli i Audytu BKA

20) Biuro Sejmiku BS



21) Gabinet Marszałka GM

22) Rzecznik Funduszy Europejskich RFE"

2. W § 10 skreśla się pkt 9.

3. W § 10 pkt 14 otrzymuje brzmienie:

„14) organizowanie i podejmowanie działań z zakresu ochrony tajemnicy państwowej i służbowej,

spraw obronnych, ochrony ludności i obrony cywilnej, ochrony danych osobowych oraz innych

informacji prawnie chronionych,"

4. W § 10 w pkt 31 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 32 w brzmieniu:

„32) realizacja zadań zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony małoletnich."

5. W § 11 w ust. 2 w pkt 12 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu:

„13) prowadzenie spraw dotyczących zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami w ramach realizowanych zadań."

6. W § 13 w ust. 3 w pkt 21 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 22 w brzmieniu:

„22) koordynacja spraw związanych z ochroną małoletnich w Urzędzie."

7. W § 14 w ust. 3 w pkt 12 skreśla się lit. a.

8. W § 15 w ust. 3 w pkt 20 skreśla się lit. a.

9. W § 19 w ust. 4 skreśla się pkt 2.

10.W § 19 w ust. 4 w pkt 23 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 24 w brzmieniu:

„24) prowadzenie spraw dotyczących zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami w ramach realizowanych zadań."

11. Po § 21 dodaje się § 21a, który otrzymuje brzmienie:

u§ 21 a

DEPARTAMENT PROGRAMÓW OBSZARÓW WIEJSKICH

1. Zadania Departamentu Programów Obszarów Wiejskich realizują:

1) Referat Obsługi Projektów ROP

2) Referat Autoryzacji Płatności RAP



3) Referat Pomocy Technicznej RPT

4) Referat Kontroli RKT

2. Do zadań Departamentu należy w szczególności:

1) realizacja zadań związanych z pełnieniem przez Samorząd Województwa Opolskiego funkcji

podmiotu wdrażającego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata

2014-2020 (PROW 2014-2020) dla poddzialania „Scalanie gruntów", poddzialania „Zarządzanie

zasobami wodnymi", działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich", oraz

działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER PROW 2014-2020",

2) realizacja zadań wynikających z pełnienia przez Samorząd Województwa Opolskiego funkcji

podmiotu wdrażającego w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-

2027 (PS WPR 2023-2027) dla Interwencji „Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem

poscaleniowym (I.10.8.)", „Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji

inteligentnych wsi (I.10.10)" oraz „LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (1.13.1)",

3) realizacja zadań wynikających z pełnienia przez Samorząd Województwa Opolskiego funkcji

jednostki wspierającej plan rozwojowy w ramach Krajowego Planu Odbudowy

i Zwiększania Odporności dla inwestycji „B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-

ściekową na terenach wiejskich" oraz inwestycji „B3.3.1 Inwestycje w zwiększanie potencjału

zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich (obszar B)",

4) realizacja zadań związanych z powołaniem Komisji w sprawie wyboru lokalnych strategii rozwoju

lokalnego,

5) realizacja zadań związanych z pełnieniem funkcji Jednostki Regionalnej Krajowej Sieci Obszarów

Wiejskich oraz Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+, w tym m.in. realizacja Planów operacyjnych

KSOW oraz KSOW+,

6) sporządzanie wniosków oraz realizacja i rozliczanie umów o przyznanie pomocy

w ramach Pomocy Technicznej,

7) realizacja zadań związanych z pełnieniem funkcji Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu

4 Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej Programu Operacyjnego „Rybactwo

i Morze" 2014-2020 (PO Rybactwo i Morze 2014-2020),

8) współpraca z Instytucją Zarządzającą, Agencją Płatniczą oraz innymi instytucjami/podmiotami

uczestniczącymi w realizacji zadań w zakresie wykonywania zadań w ramach Programów,

9) sprawowanie nadzoru nad lokalnymi grupami działania,

10) sprawowanie nadzoru nad stowarzyszeniem realizującym lokalną strategię rozwoju obszarów

rybackich,

11) współpraca z właściwymi jednostkami w zakresie konsultacji i wdrażania programów unijnych

dotyczących rozwoju obszarów wiejskich,



12) realizacja polityki związanej z rozwojem obszarów wiejskich wynikającej ze strategii rozwoju

województwa opolskiego."

12. Po § 21 a dodaje się § 21 b, który otrzymuje brzmienie:

„ § 21 b

DEPARTAMENT ROZWOJU WSI I ROLNICTWA

1. Zadania Departamentu Rozwoju Wsi i Rolnictwa realizują:
1) Referat Rozwoju Wsi RRW

2) Referat Rolnictwa i Łowiectwa RRŁ

3) Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego ds. Rozwoju Wsi RW

2. W Departamencie funkcjonuje Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego ds. Rozwoju Wsi.

3. Do zakresu działania Departamentu należy w szczególności:

1) realizacja polityki rolnej i rozwoju obszarów wiejskich wynikającej ze strategii rozwoju

województwa opolskiego,

2) realizacja działań na rzecz wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich,

3) realizacja zadań promujących dobre praktyki rolnicze, tradycję i kulturę na obszarach wiejskich,

w tym Dożynek Wojewódzkich,

4) realizacja zadań wynikających z ustawy o rejestracji i ochronie nazw pochodzenia, oznaczeń

geograficznych oraz gwarantowanych tradycyjnych specjalności produktów rolnych i środków

spożywczych, win lub napojów spirytusowych oraz o produktach tradycyjnych,

5) wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich ze szczególnym uwzględnieniem

rozwoju sprzedaży bezpośredniej i produkcji marginalnej, ograniczonej i lokalnej,

6) współpraca z Europejskim Stowarzyszeniem Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi ARGE,

7) realizacja projektu pn. Marszałkowska Inicjatywa Solecka,

8) współpraca ze Stacją Doświadczalną Oceny Odmian w Glubczycach przy realizacji Programu

Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego na terenie województwa opolskiego,

9) przygotowywanie programu upowszechniania znajomości przepisów ustawy o ochronie zwierząt

wśród rolników województwa opolskiego we współpracy z Opolskim Ośrodkiem Doradztwa

Rolniczego w Łosiowie,

10) wnioskowanie do ministra rolnictwa o utworzenie rejonu zamkniętego wytwarzania materiału

siewnego odmian sadzeniaków ziemniaków,

11) przypisywanie gminy (na wniosek rady gminy) w szczególnych gospodarczo uzasadnionych

wypadkach do innego okręgu podatkowego niż określony w rozporządzeniu ministra właściwego

ds. finansów publicznych,

12) ustalanie wykazu miejscowości położonych na terenach podgórskich i górskich,

13) prowadzenie spraw związanych z przeznaczaniem gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze

i nieleśne,



14) realizacja zadań Samorządu Województwa określonych w ustawie o rybactwie śródlądowym,

15) prowadzenie spraw określonych w ustawie o ochronie przyrody z zakresu ochrony terenów zieleni

i zadrzewień na terenach będących własnością miasta, gdzie prezydent miasta na prawach powiatu

sprawuje funkcję starosty,

16) wydawanie zezwoleń na:

a) wprowadzenie dotychczas niestosowanej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej technologii

chowu zwierząt,

b) pozyskiwanie zwierząt wolno żyjących w celu preparowania ich zwłok oraz

w celu tworzenia kolekcji spreparowanych zwłok tych zwierząt,

17) określanie miejsca, warunków, czasu oraz sposobu ograniczenia populacji zwierząt,

w przypadkach zaistnienia nadzwyczajnego zagrożenia dla życia, zdrowia lub gospodarki człowieka,

18) sprawowanie administracji w zakresie łowiectwa w oparciu o przepisy ustawy Prawo łowieckie,

19) podejmowanie działań z zakresu ekologii i ochrony zwierząt wolnożyjących."

13. Skreśla się § 22.

14. W § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zadania Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu realizują:

1) Samodzielne stanowiska ds. współpracy z zagranicą SSZ

2) Referat Projektów Własnych RPW

3) Referat Promocji Regionu RPR

4) Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli BIWO"

15. W § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W ramach Departamentu funkcjonuje Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego

w Brukseli, jako zamiejscowa komórka Urzędu."

16. W § 27 w ust. 3 w pkt 12 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu:

„13) planowanie, kierowanie i nadzór nad realizacją zadań dotyczących ochrony ludności i obrony

cywilnej."

17. W § 30 w ust. 3 w pkt 9 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„ 10) obsługa administracyjna sekretariatu Marszałka, Wicemarszałków oraz Członków Zarządu."

§ 2

W świetle zmian, o których mowa w § 1, zobowiązuje się Dyrektorów Departamentu: Cyfryzacji, Edukacji

i Rynku Pracy, Finansów, Infrastruktury i Gospodarki, Organizacyjno — Administracyjnego, Programów



Obszarów Wiejskich, Rozwoju Wsi i Rolnictwa, Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu; Dyrektora

Gabinetu Marszałka oraz Sekretarza Województwa nadzorującego Biuro Bezpieczeństwa, do sporządzenia

w oparciu o niniejszą uchwalę zarządzenia wewnętrznego w sprawie szczegółowego zakresu działania

komórki organizacyjnej i przekazania go Sekretarzowi Województwa w terminie 14 dni od dnia wejścia w

życie niniejszej uchwały.

3

Stosownie do zmian, o których mowa w § 1, zmianie ulega struktura organizacyjna Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, stanowiąca:

1) załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, która obowiązuje od dnia 1 maja 2025 r. do dnia 30 września

2025 r.

2) załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, która obowiązuje od dnia 1 października 2025 r.

4

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Województwa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Opolskiego.

5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 maja 2025 r. z zastrzeżeniem, iż:

1) § 1 ust. 3 i 16 niniejszej uchwały wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

2) § 1 ust. 7 i 8 niniejszej uchwały wchodzi w życie z dniem 24 stycznia 2025 r.

3) § 1 ust. 2, 5 i 10 niniejszej uchwały wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia,2025 r.

4) § 1 ust. 14 i 15 niniejszej uchwały wchodzi w życie z dniem 1 październ,ika 2025 r.

Szymon Ogfaza \ ............

Zuzanna Donath — Kasiura ............

Zbigniew Kuba lańca ......................

Robert Węgrzyn ...........................................................

Antoni Konopka


